NMACMOPT U PYKOBOZCTBO NO
SKCMNYATALUN
LUTABEJIEP PYYHOM
rMAPABJ/IMMECKUN
moaenb MS




TPMMMEP BEH3WHOBBIV TOR FS ]

OrnasneHue
1. ONMCAHME N PABOTA..ireurmerrnasmasrnasmnssmnssmassnassnssssssnnssnnsssnssnsssnsssnssnnssnnssnssnnnsnnnss 3
1.1 HABHAQUEHME UBAEIIMS erreninieninriniainsassnsassssassssasssssssssasssssssssssssrsssssssssrsnsssssenssnsnres 3
1.2 OCHOBHbBIE XAPAKTEPUCTUKM ...evuiirniernsensesennssnnnssssssennssrnsssssssesnsesnnsennssennsesnnsennnees 4
2. Ncnonb30BaHME MO HASHAUECHMIO cuuuuremssssmssssmsssnssssnssssnsssnnsssnnsssnssssnssnnnsssnnsnnnn 6
2.1 MNopsiaoK YCTAHOBKM, MOATOTOBKA M PA00TA ..uuuiirriiierriiernnisrnnsssrnssersnsernnnssennnnns 6
2.2 TexHnyeckoe 0O6CTY)KUBAHME U MPOBEPKA ...vvrrurrrrrnerersuesersnsssesnnsssrnssserssssersnnssennnnns 8
PRGN\ =10 TN I 0 =TaTo o £o] 00 )42 o on 1 / 1R P 9
3. FAPAHTUHWHDBIE O6A3ATEIIBCTBA reuuurrrnsssrrnnsssmnnsssrnnnsssmnnssssnnnssssnnsssssnnssssnnssssnnns 11




TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS ‘ ‘ | _

BHUMAHME! Bcs nHdopMaums, npuBeaeHHas B 4aHHOM pYKOBOACTBE, OCHOBaHa
Ha AaHHbIX, AOCTYMHbIX HA MOMEHT nevaTu. [pon3BoanTENb OCTABASIET 3a COO60OM NpaBo
BHOCUTb WM3MEHEHMS B KOHCTPYKUMIO usgenus 6e3 npeaBapuTenbHOr0 YBEAOMIIEHWS,
€C/IN 3T U3MEHEHUS HE YXYALAOT NOTPEOUTENBCKMX CBOWCTB M KavyecTBa NpoayKUMM.

1. OnucanHue u pabora

1.1 Ha3zHaueHue uspenus

rmapaBnnyecknii pydHon wtabenep sBnsetcs ob6opyaoBaHUEM, NpeaHa3HAYeHHbIM
AN NoAbEMA M YKMaAKM rpy30B, KOTOpPOE MOXHO MCMONb30BaTh A1 NepeMeLleHns Ha
KOPOTKME pacCTosiHMA M noabeMa rpy3oB. OcobeHHOCTH 3Toro wrabenepa: KOMNAKTHbIE
pa3Mepbl, XOpolwasi MaHEBPEHHOCTb M YCTOMYMBOCTb Mpu noabeMe rpy3oB. OH
6e30nacHbIi, HAAEXHbIN, UMEET ANUTENbHbIN pecypc paboTbl M MPOCTOM B 3KCM/TyaTaumm,
LUIMPOKO WCMONb3YeTCSd Ha 3aBOAAX, B MACTEPCKUX, CKMagax, JIOrUCTUYECKUX W
COPTUPOBOYHBLIX KOMMJEKCax W B Apyrux cdepax [AeATeNbHOCTU, CBSA3aHHbLIX C
06paboTkon 1 yknaakow rpy3oB. MNpuMeHeHue 3Toro wrabenepa ahheKTUBHO CHUXAET
3arpy)XeHHOCTb  MPW  MOrpy304HO-pasrpy304HblX  paboTtax M MNOBbIWAET  UX
acbdekTmBHOCTb. LLITabenep cneayeT MCnonb3oBaTh Ha TBEPAOW MNOCKON MOBEPXHOCTU
npu TeMnepaType okpy»atowlen cpeabl ot +0 go ~ 40 °C.

LTabenep HeobxoaMMO MCMNONb30BaTb, 3KCMIyaTUpOBaTb M OBCNY)XMBATb B
COOTBETCTBMM C HaCTOSILLMM PYKOBOACTBOM. Jlioboe apyroe ucnonb30BaHue, BbIXoasLuee
3a paMKku 0651acTM NpUMEHEHUS, MOXET HaHeCcTu ywepb nepcoHany, Norpysyuvky unm
MMyLLLECTBY. B YacTHOCTH, He AonycKanTe neperpysa v He pacronaranTe rpy3bl MO OAHOM
cTopoHe. WHdopMaumoHHas Tabnuuka, nNpuKpensieHHasl K wrabenepy, unn cxema
pacrnpegeneHus Harpy3sku obsizaTenlbHO AO/MKHA coAepxaTb WMHAOpMauuio o
MaKCMMaNnbHOM  FPy30MOAbEMHOCTU.  3anpellaeTcs  WUCnonb3oBaTbh  lWTabenep B
NOXapoonacHbIX WM B3PbIBOOMACHbIX 30HAX, @ TakKXe B 30HaX, rAe OH MOXeT
MOABEPrHYTbLCA KOPPO3UW WU BO3AEUCTBUIO YPE3MEPHON MbI/IN.

OTBEeTCTBEHHOCTb B/lagenbLa

B HacTosieM pyKOBOACTBE MO 3KCrlyatauuu nog «eragenbueM» rnogpasymeBatoT
noboe dhusnyeckoe nnm tpuanyecKoe muo, Kotopoe nmbo caMo Ucnonb3yeT Wwrabenep,
nmbo ero uUcnonb3yT OT ero UMeHu. B oTaenbHbIX cnyyasx (Hanpumep, npu AU3MHIe
WKW apeHae) BRadenbLeM CYMTAETCS JIMLO, KOTOpOe B COOTBETCTBUMU C AEUCTBYIOLIMUM
[IOrOBOPOM MeXAay BrafenbLeM M nonb3oBaTenem wrabenepa BbiNosHAeT 06593aHHOCTH
no aKcnayaTauuu.

Bnagenew go/mkeH rapaHTMpoBaTh, UTO WTabenep MCnonb3yeTcsl TONbKO B LensX,
ANl KOTOPbIX OH NMpeAHa3HayeH, U YTO ONACHOCTb A1S1 XXM3HW U 300POBbs NO/Ib30BaTeNS
N TPETbUX CTOPOH UCKNtoYeHa. KpoMe Toro, HeobxoamMmo cobntogaTtb npasBuia TEXHUKK
6e3onacHoCTK, a Takxke NpaBuna 3KcnayaTaumm, obcnyXuBaHns U pemMoHTa. Bnageneu
[IO/DKEH rapaHTMpoBaTb, YTO BCe onepaTopbl wWwTabenepa O3HAKOMWUAUCL C AAHHBIM
PYKOBOACTBOM MO 3KCMlyaTaunm 1 NoHSIM ero.

B cnyyae HecobnioaeHust pykoBOACTBA MO 3KCM/lyaTauMu rapaHTUWHbIE YCNOBUS
MOryT 6blTb @aHHYNMPOBaHbI. TO Xe caMoe OTHOCUTCA K Cy4vasiM, Koraa onepaTtop unu

3



TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS

N3roToBUTENA.

1.2 OCHOBHbIE XapaKTEePUCTUKH

i

=T

e
g
— o T

-~

TPETbU MA@ He MO Ha3HaYeHUIO UCMOSb3YIOT WTabenep 6e3 pa3pelleHns otaena o
06CNY>KMBAHUIO KNIMEHTOB U3rOTOBUTENS.
MoHTaXX AONOIHUTENIbHOIrO0 060pyAOBaHUS
MOHTaXX WM YCTaHOBKA [IOMOSHUTENBLHOrO 060pYA0BaHUSA, KOTOPOE BUSAET Ha
3KCM/TyaTaLMOHHbIE XapaKTEPUCTMKK LiTabenepa, TpebyeT NMUCbMEHHOMO pa3peLLeHus

3

-

Puc.1 - NabapuTHble pa3mepbl WTabenepa pyyHon MS

TexHunyeckue XapPaKTEPUCTUKHN urra6enepa py4yHOro MS (o
rpysonoabeMHOCTbIO 1000 Kr
ApTukyn 1003486 | 1001306 | 1001373 | 1001368 | 1001370
FpysonoabeMHOCTb (Q), Kr 500 1000 1000 1000 1000
LleHTp 3arpy3km (c), MM 600 600 600 600 600
Bbicota noaxsarta (h), MM 95 90 90 90 90
Bbicota nogbema (H), MM 1600 1600 2000 2500 3000
BbicoTa B crioxeHHOM 1970 2000 1500 1760 2020
nono)eHuu (F), MM
Tun MauTbl O[IMHApHasl | oAMHapHasl | ABOWHasi | ABOViHas | ABOVHas
MakcumanbHas Bbicota (h4), MM 2010 2010 2500 3000 3480
O6was anvHa (A), MM 1650 1750 1750 1760 1740
4



TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS

ApTuUKyn 1003486 | 1001306 | 1001373 | 1001368 | 1001370
O6was wupuHa (B), Mm 750 750 840 840 840
O6was wupnHa sun (E), Mmm 560 560 560 560 560
Anvxa Bun (L), MM 1150 1150 1150 1150 1150
AvameTp Kosnec, MM 180x50 180x50 180x50 180x50 180x50
MaTtepuan konec HEWoH HEWoH HEWMOH HEWMoH HEWMoH
Pasmep RORBMAOHBIX POTMIOS: | 28060 | @80x60 | @80x60 | @80x60 | @80X60
Knupenc (m1), Mm 30 30 30 30 30
Papnyc passBoporta (Wa), MM 1590 1590 1600 1600 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek >16 >16 >16 >16 >16
CKOpOCTb ONyCKaHUsl, MM/ Cek KOHTpONuMpyemoe
AnameTtp ruapounMHapa, MM 70 70 70 70 70
TonuwuHa MeTanna Koprnyca, MM 5 5 5 5 5
AnameTp Npy)XXuHbl, MM 45 45 45 45 45
TonuwuHa Npy>XuHbl, MM 5 5 5 5 5
Macca, kr 154 185 245 276 297
TexHunyeckue XapaKTEepUCTUKH wrabenepa Py4YHOro MS
rpysonoabeMHOCTbIO 1500 Kkr
ApTukyn 1001371 | 1001374 | 1001375
F'pysonoabeMHoOCTb (Q), Kr 1500 1500 1500
LieHTp 3arpy3km (c), MM 600 600 600
Bbicota noaxsarta (h), MM 90 90 90
Bbicota noabema (H), MM 1600 2500 3000
BbicoTa B C/1I0)K€HHOM 2060 1770 2020
nonoxeHuu (F), MM
Tvn MauThl ofvHapHasl | ABOVHas | [ABOWHas
MakcumanbHas Bbicota (h4), MM 2010 3000 3500
O6wasa anvHa (A), MM 1680 1570 1700
O6uwas wupuHa (B), MM 750 850 850
O6was wupuHa sun (E), MM 560 560 560
AnuHa Bun (L), MM 1150 1150 1150
OnameTp Konec, MM 180x50 180x50 180x50
MaTtepuan konec HeMNNoH HeNNoH HeNnoH
Pasmep ponukos, MM ?80x60 @80x60 @80x60
KnupeHnc (m1), Mm 30 30 30
Papuyc passoporta (Wa), MM 1590 1600 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek >12 >12 >12
CKOpOCTb OnyCKaHus, MM/ cek KOHTpONMpyeMoe
AnameTp rmapoumnmHapa, MM 70 70 70
TonuwuHa MeTasuia Kopnyca, MM 5 5 5
AvaMeTp nNpy>XXuHbl, MM 45 45 45
TonwuHa Npy>XuHbl, MM 5 5 5
Macca, kr 198 285 297




TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS ‘ ‘ | _

TexHuuyeckue XapaKTEepPUCTUKH wTrabenepa py4HoOro MS (o
rpysonoabeMHOCTbIO 2000 Kr

ApTUKyn 1001372 1001377
FpyzonogbeMHOCTb (Q), Kr 2000 2000
LleHTp 3arpy3ku (c), MM 600 600
Bbicota noaxsarta (h), Mm 90 90
BbicoTta nogbema (H), Mmm 1600 2500
BbicoTa B C/I0)KEHHOM 2060 1770
nonoxxexnuu (F), MM
Tun mauTthbl oavHapHas [BOViHas
MaxcumanbHas Bbicota (h4), MM 2010 3000
O6wasa anuHa (A), MM 1730 1760
O6uwas wupuHa (B), MM 780 850
O6was wupuHa sun (E), MM 560 560
Anvua Bun (L), MM 1150 1150
OnameTp Konec, MM 180x50 180x50
MaTtepuan konec HEWMOH HEWMOH
Pasmep ponmkos, MM @80x60 @80x60
Knupernc (m1), mm 30 30
Paauyc passoporta (Wa), MM 1590 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek >10 >10
CKOpOCTb ONyCKaHus,, MM/ cek KOHTponupyemoe
OvamMmeTtp ruapoumnuHgpa, MM 70 70
TonuwuHa MeTasuia Kopnyca, MM 5 5
AvaMeTp nNpy>XuHbl, MM 45 45
TonwuHa Npy>XvHbl, MM 5 5
Macca, Kr 270 270

2. Ucnonb3oBaHue Nno Ha3HaA4YeHUIo

2.1 Nopsaok yCTaHOBKM, NOAroToBKa M paborta

BHUWUMAHME! Huxe npeacTaBneHbl NpUMeyaHust K PyyHoMy LiTabenepy ¢ ABOMHOM
Mayton MS - BbicoTa 2M, 2,5M, 3M (Ha wWTabenep C OJHOMN MA4YTOM OHM He
PacnpoCTPaHAOTCS M3-3a Pas3NYMn UMTMHAPOB).

Mo npubbiTK Py4yHoro wtabenepa c ABOWHOM MayTon MS 3aMeHUTE BUHT C NJTIOCKOM
ronoBkon (puc. 1) Ha BMHT CO CKBO3HbIM OTBepCTMEM (pPUC. 2) M3-3a BHYTPEHHEN
CTPYKTYpPbl 3TOro UmnuMHapa.

MpuunHa, NO KOTOPOM 6blT MCMOMb30BaH MAOCKMUIA BUMHT (puC. 1), 3aKnitovaeTcs B

TOM, YTOObI N36EeXaTb YTEUKN Macna BO BpeEMSl TPAHCMOPTUPOBKMU.

Puc. 1 Puc. 2




TPMMMEP BEH3WHOBBI TOR FS | | ]

Mpn mncnonb3oBaHun WTabenepa BMeCTO Hero cneayeTt MCNoab30BaTb BUMHT CO
CKBO3HbIM OTBEpPCTUEM (pUC. 2) (Bbl MOXETE HAUTK 3TOT BMHT B MJIACTUKOBOM MaKeTe C
PYKOBOACTBOM M0/Ib30BaTenNs), 4tobbl n3bexatb BakyyMa B 6apabaHe npu nogbeme nnm
OMNyCKaHWW.

Ecnv He coBepliMTb 3aMeHy, OMWCAHHYIO Bbllle, MOTYT BO3HWKHYTb creaylowme
npobnembi:

1. MNopLueHb He CMOXET OMNyCTUTBLCA Ha AHO bapabaHa;

2. ManeHbKkniA NOPLUEHb BbI3OBET YTEYKY Macna.

Hauano pa6otbi

e Pacnakynte vn3aenune, 03HaKOMbTECh C MHCTPYKLIMEN MO 3KCMNlyaTaumu.

e YCTaHOBUTE U34enne Ha poBHYHO TBEPAYIO NOBEPXHOCTD.

e YCTAQHOBUTE LIEHTP TSXKECTU rpy3a B LEHTpEe pabounx Bus.

e [lpoBEAMTE TEXHMYECKOE OCBUAETENLCTBOBAHME C LUENbIO  YCTAHOBNIEHUS:
COOTBETCTBUSA KOMMMEKTHOCTU TEXHNUYECKOM AOKYMEHTALMKN, UCMPABHOrO COCTOSIHUS.

e [lpoBepbTe paboTy uM3AenMs BXOMOCTYIO, MOAHSIB Ha MOJIHYKD BbICOTY MU
nonpobosas ero nepemectuTb (2 pasa). Ans noabeMa HeobxoaAMMO HarHeTaTb pabouyio
XXWAKOCTb C MOMOLLbIO MAassTHUKOBOrO ABVXKEHWUS pblyara yrnpasieHus.

e [lpoBepbTE MCNPABHOCTb MEXaHM3Ma CrycKa (HakaB neaanb).

e [1n OCTAHOBKM NMoAbeMa WM Ciycka A0CTaTOYHO MPOCTO OTMYCTUTb PYYUKY WM
nepans.

e [locne BbllLENEPEYMCIEHHbIX NPOLIEAYP MOXHO NMPUCTYNUTb K paboTe.

MpvHUMN gencrBus

LLItabenep npuBoanTCS B AEWUCTBME 3a CYET rMApPaBINYECKOro aBfeHMUsl, KOTOpoe
obecneynBaeT paboTa pyyHOro rmapaBANYeCcKoro Hacoca B pe3ynbTaTe 3akavku paboyen
XXWAKOCTU B UMAMHAP. 3aTEM NPMBOAHOE YCUIME C MOMOLLBIO LKMBA U LEeNV nepeaaeTcs
Ha rpys.

JkcnnyaTtauums

e Bo3bMuTecb 3a pblyar noabLEMa U
HEMpEepLIBHO HAXXMMaWTE Ha pblyar, noka rpys
He NOAHUMETCS Ha HEObXOAMMYIO BbICOTY.

e YCTQHOBUTE  pa3rpy304uHbIM  pblyar,
KOTOPbIM HaxoAMTCA Ha MOABLEMHOM LUTaHre, B
HEeATpanbHOE MOJIOXKEHME, 3aTeM MOTAHUTE
pa3rpy304HbIv pbluar Ha cebs. Mocne 3Toro rpys L) 1

Toaiuds cryjexa

Tlycroenecro

S TIO3MUAR NOybEna

e

byneT CcHWxaTbcs. YeMm 6onblue NpuUKNadblBaeMoe YCUIME, TEM BbllE CKOPOCTb
ornyckaHus rpy3a. B npouecce cnycka, npu HeobxoaMMocTn, B ntoboe BpeMsi MOXHO
OTNYCTUTb pblyar MOALEMHOIO CTEPXKHS.

e [Ipy HaXaTUM PYKOW Ha pblyar, rpy3 He CMEeLIaeTcs.

BHMMaHue: CKOpOCTb OMyCKaHUsi perynmpyetcsi. MOXHO HacTpoUTb CKOPOCTb
OrMyCKaHusl B 3aBUCMMOCTM OT Beca rpy3a: yYeM 6obliue BeNMumHa ycunus, Tem bbicTpee
CKOPOCTb CHVXEHUSI U Ha060poT. CKOPOCTb OMYCKaHWs rpy3a MeasieHHas!.

"_



TPMMMEP BEH3WHOBBIV TOR FS | ]

MpuHUMNHManbHasA cxeMa rMapaBJIUYECKON CUCTEeMbI (CM. PUCYHOK 3)

MacnaHeIA uuaMHap

Peryaupyemuin
OAHOCTOPOHHMIA
APOCCEeNbHbIA
KAanaH

-PyyHoi Hacoc

X

MpegoxpaxuTens-
Hbll NepenvBHoON
Knanaw

OAHOCTOPOHHMIA
ApOCCenbHbIN
Knanaw

/|

Bcacuiatowee
cuTeuko

-MacnsHbiii Bak

)
//g

Puc.3 - CxeMa rmapaBiMyeckon CUCTEMBI

2.2 TexHn4YecKoe obcnyxmBaHme M nNpoBepka

PeMOHT M TexHnuYeckoe obcnyxxmBaHume

TexHnyeckoe o6CnyXunBaHMe W MPOBEPKW, OMWCAHHbIE B 3TOW NaBe, AOKHbI
NPOBOAUTLCA B COOTBETCTBUM C MHTEpPBANaMn, yKka3aHHbIMU B BEAOMOCTU TEXHNUYECKOrO
KOHTpO/S.

e BpalatoLmecs ocb Bana, HanpasnsioLLlee KOeco, paMa A0/MKHbl 6bITb CMa3aHbl.
CnenyeT npoBepuTb, HE 0CN1abneH N KpeneXXHbl BUHT 1, MpU HEO6X0ANMOCTM, 3aTAHYTb
€ro, NPOBEPUTb COCTOSIHWE LIEMHOWN Nepeaaydu.

e [locne akcnnyaTaumu HOBOro WTabenepa B TeyeHe Mecsua cneayeT 3aMeHUTb
B HEM ruapaBnMyeckoe Macno. B xoae panbHenwen 3kcrniyaTaumMum Macino MOXHO
3aMeHATb OAWH pa3 B LWeCTb MecsueB. B OCHOBHOM WMcCnonb3yeTca ™Macno Ans
rMapaBINYECcKmUX CUCTEM.

e HeobxoaMMO npoBepuTb 3a30pbl MeXAy paMOM W KaxablM HarnpaBAsioLUM
KOSIeCoM, KOPMyCOM W KaXablM MPOMEXYTOYHbIM BasioM, rae wu3-3a AJIMTeNbHOro
MCNONb30BaHNS BO3MOXEH CULLKOM 60bLUIOM U3HOC AeTanei. B aToM cnydyae npexae,
4yeM UCrosb30BaTh LWTabenep, OTperynnpymTe ero Unn 3aMeHuTe AeTasnu.




TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS

AHanus3 oTKa3oB U CNOCO6 X ycTpaHeHus

HeucnpaBHoCTH MpuunHa Cnoco6 ycrpaHeHus
1.H n
€ OTperysiMpoBaH nepernyckHoun 1. OTperynMpoBaTh
KnanaH

PykosiTb He nogHMMaeTcs
nnn NoaHNMaeTcA
mMeaneHHo

2. B MacnoHacoc rmipocmcTeMbl nonano
MHOPOAHOE TeNo, KOTOPOE He AaeT
3aKpbITbCS 06paTHOMY KlanaHy

2. 3aMeHUTb rMapaBnnyeckoe
Macsno

3. MpoTeyka MacnoHacoca

3. OTpeMOHTNPOBaTL MK

3aMeHnUTb
4. MNoBpexaeHo yNnoTHeHne 4. 3aMeHuUTb
5. OTpeMoHTMpOBaTbL MK
5. MNoBpexaeH kopnyc KnanaHa
3aMeHUTb

Mpw HaXkaTuu Ha pblyar
BUJIOYHBIA 3aXBaT He
OonycKaeTcs

1. Mnoxo oTperynvMpoBaH nepenyckHowm
KnanaH

1. OTperynmpoBatb

2. He paboTtaeT MexaHn4yeckas 4actb
LUAPHMPHOro coeaMHEHNUS

2. OTpeMOHTHNpOBaTb

3. 3axaTa KoprycHas aetalb

3. OTpeMOHTMpOBaTbL MK
3aMeHUTb

4. JedopMnpoBaH NMOPLUHEBON LITOK

4. 3aMeHUTb

BunouHbIit 3axBaT
NpoAOXaeT NoAHMMATLCS,
JlaXe ecnv pblyar He
YCTaHOBJIEH B KpaiHee
MoNoXeHne

1. Mnoxo oTperynMpoBaH nepenyckHoM
KnanaH

1. OTperynupoBaTb

BunouHbIli 3axBaT
OMYyCKAEeTCs, AaXe ecnu
pblyar He YCTaHOBJIEH B

KpalHee NonoxeHne

1. Mnoxo oTperynMpoBaH NepenycKHOM
KnanaH

1. OTperynupoBatb

2. NpoTeyka MacnoHacoca

2. OTpeMOHTMpOBaTb MNx
3aMeHUTb

3. MoBpeXxaeHo TopLEeBoe YNIoTHEHNE
BbICOKOIO aBNIEHMS!

3. 3aMeHUTb

CKopoCTb nogbeMa HU3Kast
nnn 3amMeanneHHas

1. Cepbe3Has npoTeyka ruapaBInYecKkon
CUCTEMbI

1. OTpeMoHTMpOBaTb

2. MexaHun4ecKoe CTapeHue 1nu
NOBPEXAEHWNE YNIOTHEHUS

2. 3aMeHUTb YNJIOTHEHUE

3. Hannuuve B ruapaBnnyeckoin cucrteme
BO3ayXa

3. YpanuTb BO34yX

TuxuiA Xoa Npy OTCYTCTBUM
Harpysku

1. JedopmMupoBaHa nopranabHas pama

1. OTKoppeKkTupoBaTb paMy

2. CIMLIKOM ManeHbK1in 3a30p B
cUCTEME NPOTUBOAENCTBUS
OMPOKMAbIBAHUIO

2. OTperynupoBaTb
PErySIMPOBOYHBIA BUHT B OCK
ponuka

2.3 Mepbl NpeaoCTOPOIHOCTHU

e M3beraite nOXapoomnacHbIX YCOBUA W [OEPXUTE MoA PYKOM CpeacTBa
NOXapoTyLleHnsl. He ncnonb3ynte OTKpbITOE NiaMsi Ansl NPOBEPKM pblyara Wian yTeuKu
3NEKTPONNTA, XXMAKOCTEN UM Macna. He ncnonb3ymte OTKpbITbie NOAAOHbI C TOM/IMBOM
WK NErkoBOCMIAMEHSIIOUMMUCS XMAKOCTAMM AN OUMCTKM AeTanew.

e TOpPMO3, CUCTEMA PYNIEBOrO YMNpPaB/EHUS, MEXaHWU3Mbl YMPaB/eHnsl, 3alUUTHbIE 1
npeaoxpaHuTeNibHble YCTPOMCTBA AOKHbLI PErYNSPHO NMPOBEPSTLCS M NOAAEPXKMBATLCS

B paboyeM COCTOSIHUM.

9




TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS ‘ ‘ | _

e Tabnnykm C TEXHNYECKMMM XapaKTEPUCTUKAMM, MHCTPYKLMSIMU NO SKCM/TyaTauum
N TEXHUYECKOMY 06CITY)KMBAHUIO A0MKHbI 6bITb pazbopumBsl.

e Bce getany NoAbEMHbIX MEXAHM3MOB AO/MKHbI MPOBEPSATLCA U NOAAEPKUBATLCA
B 6e30nacHOM paboyeM COCTOSIHMM.

e Bce rugpaBnuMyeckMe CUCTEMbl  JO/DKHbI  PErynsipHO  MpoBeEpATbCS WU
06Cny>XnBaTbCs B COOTBETCTBUM C MPUHSATOM NPAKTUKOW. BannoHbl, KnanaHbl u apyrve
noAobHbIe 3N1eMeHTbl MoANeXaT NPoBepKe A5 TOro, YTobbl «OTK/IOHEHME» HE Pa3BU/IOCh
A0 TAKOM CTEMEHM, YTO MOXET CTaTb MPUYMHON OMACHOCTW.

e LliTabenep pomkeH coaepxaTbCd B 4MCTOTE, 4TOObl CBECTU K MWHUMYMY
OMAaCHOCTb BO3HWKHOBEHUSI MoOXapa W obneryntb MNOMCK paclaTaBlLMXC U
He3aKpen/eHHbIX AeTaneu.

e 3aKasuyuK WAM NOMb30BaTeSlb HE AO/MKHbI BHOCUTb M3MEHEHUS U OOMNOSHEHWS,
KOTOpble BAMSIOT Ha rPy30MnoAbeEMHOCTb U 6e30nacHyto aKcnnyaTaumio wrabenepa, 6e3
npeaBapuUTENbHOrO NMMCbMEHHOTO paspeLleHnst N3roToBuUTens. Tabnukm U HakNemku c
TEXHUYECKMMWN XaPaKTEPUCTMKAMKM, MHCTPYKUMAMM MO SKChayaTaumm U TEXHUYECKOMY
06CNY>KMBaHUIO AOMKHBI OblTb COOTBETCTBYIOLMM 06pa3oM U3MEHEHDI.

e lliTabenep HeobxoaMMO WCNONb30BaTb Ha TBEPAOW POBHOM MOBEPXHOCTMU.
M3beraiite CTONKHOBEHWI CO CTasbHbIMKU NNCTaMM, YriamMu 060pyaoBaHusl, Kene3HbIMU
M ApyrmMn obbekTaMm, KOoTopble Mornv 66l NOBpeanTb Koneca, He AOMycKauTe yaapoB
BMIOYHOrO 3axBaTa O rpys.

e B npouecce nogbemMa rpysa He CTOMTeE psAOM co LiTabenepoM. Mcnonb3yinTe
TOJbKO MCNPaBHbIW wrabenep. Crporo
3anpeLlaeTcs CToSATb NOA BMIOYHBIM 3aXBaTOM BO
BPEMS NEpPEMELLEHNS Tpy3a. [epXXnUTe BUNOYHbI
3axBaT Ha BblcoTe He 6onee 300 MM OT 3eMnu.
lpy3 pomkeH 6blTb LEHTPUPOBaH Mexay ABYMs
BMNIKaMK, 3anpeLlaeTcs Harpy>aTb OAHY CTOPOHY
BWMIOYHOrO 3axBaTa. CTpoOro KOHTpPONMpyWTe
NonoXeHue LieHTpa TSKECTU rpysa.
Pacnonarante rpy3 CUMMETPUYHO OTHOCUTESIbHO
BWIOYHOMO 3axBaTa. Pa3mellaiTe rpy3 no LUEHTpy BMIOYHOrO 3axBaTta, 65mxe K pame.

e YT10bObl NpenoTBpaTUTL BbiMAZEHUE rpy3a, NMpu NepeMeLleHnun BHU3 nepeaHee
KONeco AO/MKHO BbICTYNaThb.

e [lpy nosiBNeHMn HewTaTHbIX 3MGHEKTOB, TakMxX Kak AedopMauns pambl,
BMIOYHOrO 3axBaTa 1 ocnabneHue Bana, WtudTa v T.4., HE06X0ANMMO CHayana yCTpaHuTb
HENCNPaBHOCTb, a 3aTEM UCMOMb30BaTb YCTPOMCTBO.

e [locne 3aBepweHus paboTbl cnegyeT  pasrpy3uTb  wTabenep Aans
NpeaoTBpaLLEHNs €ro  MoBblleHHOW aedopMaunn, 06YyCNOBNEHHOW ANUTENbHBIM
BPEMEHEM Harpy>eHusl. BUnoyHbIM 3axXBaT HE AO/MKEH BUCETb B BO3AYXE W/IM HAXOAUTLCS
B KpallHEM BEPXHEM MONOXEHMW. B Lensix 6e3onacHOCTM ero cneayert onyCcTUTb Ha CaMbli
HWU3KWUIA YPOBEHb.

10

"_




TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS ‘ ‘ | _

3. FapaHTUiHbIE 06sI3aTenbCcTBa
Bcto HeobxoaAMMYH0 AOKYMEHTALUMIO Ha NPOAYKLMIO MOXHO MOJTy4nTb, 06paTMBLUMCH
B (punman unu K NpeacTaBUTENo/Annepy B BalLEM PernmoHe/CTpaHe.
FapaHTUMHBIA CPOK yCTaHaBNMBaeTcs 12 MecsiueB CO AHS MPOAAXM KOHEYHOMY
notpebutento, Ho He 6onee 30 MecaLEB CO AHS N3rOTOB/IEHUSI.

FTAPAHTUWN HE PACIMPOCTPAHSAIOTCSA HA:

o [eTtann, noasepXxeHHble paboyemMy M ApyrMM BuAaM eCTeCTBEHHOrO M3HOCa, a
TaKXXe Ha HeMCnpaBHOCTN 060pPyAOBaHWS, Bbl3BaHHbIE 3TUMU BUAAMU U3HOCA.

o HeucnpaBHOCTM 060pyaOBaHMs, Bbl3BaHHbIE HECOOMOAEHMEM MHCTPYKUMMA MO
aKCnayaTaumMn wnu npousowealne BCIeacTBME MCNoNb3oBaHMs 060pyaoBaHMs He MO
Ha3HaYeHWO, BO BPEMSI UCMOJIb30BAHUS MPU HEHOPMATUBHbIX YC/TOBUSIX OKPYXKatoLLEN
cpefbl, HeHagnexalimx MpPOU3BOACTBEHHbIX YCNOBWUSIX, BCNEACTBME MNeperpy3ok wuau
HeAO0CTaTOYHOro, HEHAANEXALLEro TEXHNYECKOro o6CnyXXmBaHust Uam yxoaa.

o [lpn wncnonb3oBaHuM 060pyaOBaHMsl, OTHOCALWErocs K 6bITOBOMY Knaccy, B
YCNOBUSX BbICOKON MHTEHCUBHOCTM PaboT M TSXKENbIX Harpy3ok.

o« Ha npodwunaktmyeckoe un TexHudeckoe obcnyxusaHne obopyaoBaHus,
Hanpumep, CMa3Ky, NPOMbIBKY, 3aMeHy Macna.

o Ha MexaHunyeckve noBpexaeHust (TPewmHbl, CKOMbl U T.4.) U MOBpPEeXAeHus,
Bbl3BaHHblE BO3AENCTBMEM arpecCMBHbIX Cpefl, BbICOKOW BNAXHOCTU W  BbICOKMX
TemMnepatyp, MNOMajaHWEM WHOPOAHbLIX MNPeAMETOB B BEHTWISILUMOHHbIE OTBEPCTUS
3NeKTpoobopyAOBaHUSl, a TakXKe TMOBPeXAEHWs, HacTynuewne B  ClneacTeune
HEMPaBWU/IbHOrO XpPaHEHUSI U KOPPO3UN METANSTMYECKMX YacTeN.

« O6opyanoBaHuMe, B KOHCTPYKUMIO KOTOPOro 6biin BHECEHbl WM3MEHEHUs Wn
LOMNOSTHEHMUS.

B uensx onpeaeneHvst NpMuMH OTKas3a W/Wn XapaKTepa MOBPEeXAEHWUN mn3genus
NMPOM3BOANTCS TEXHMYECKasi 3KCneptusa cpokoM 10 paboumx [AHeM C MOMeHTa
nocTynneHns obopyaoBaHMS Ha AMarHoCcTuky. [lo  pe3ynbTataM  3KCnepTusbl
NPUHUMAETCS pelleHne O 3aMeHe/peMoHTe usgenus. Mpu 3ToM u3genne npuHMMaeTcs
Ha 3KCMepPTM3Yy TOSIbKO B MOSIHOM KOMMMEKTALUMKN, MPU HaMYMK NacnopTa C OTMETKON O
faTe NpoAaxku 1 WTaMnoM opraHnsauun-npoaasLa.

Cpok koHcepBauuu 3 roaa.

Mopsaok nogaum peknaMmaumi:

e [apaHTUiiHblE peknamauny NPUHUMALOTCA B TEYEHME rapaHTUMHOMO cpoka. Ans
3TOro 3anpocuTe y opraHu3auun, B KOTOPOKM Bbl Npnobpenn obopyaoBaHue, 6naHk ans
pekaMaunmn n MHCTPYKLMIO Mo nogade pekiamMauunu.

e B cnyyae pencTBus paclUMpEHHON rapaHTuK, K pekiamMaummn cneayeT npunoXnTb
rapaHTUMHBLIN cepTUdUKAT paclUMPEHHON rapaHTUw.

e O6opynoBaHWe, OTOC/IAHHOE AWNEPY MM B CEPBUCHBLIN LEHTP B YaCTUYHO UK
NOSTHOCTbO pa3obpaHHOM BuAe, NoA AEWCTBME rapaHTUM He noanagaeT. Bce pucku no
nepecblsike 000pyAOBaHUS AMNEpY WM B CEPBUCHBLIM LIEHTP HeceT Bnaaeneu
obopyaoBaHusi.

11



TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS ‘ ‘ | _

e [lpyrve npeTeH3uKn, KpoMe npaBa Ha 6GecnnatHoe YCTpaHEeHMe HenoCTaTKOB
060pyaoBaHus, noa AENCTBUE rapaHTUM He NOAMNaAatoT.

e [locne rapaHTUMHONO PEMOHTA Ha YC/IOBUSIX PACLUMPEHHON rapaHTUM, CPOK
pacLIMPEHHON rapaHTUM 060pyA0BaHNS HE NPOANEBAETCA U HE BO30GHOBNSETCS.

NMepeyeHb KOMMNEKTYHOWMWUX C OrpaHMYEHHbIM CPOKOM rapaHTUMHOIO
o6cny)xuBaHus.
BHUMAHME! Ha paHHble KOMMMEKTYOWME pacliMpeHHas rapaHTMsa He

pacnpocTpaHAeTcA.
KoMmnnektyrowme Cpok rapaHTum
MepenycKHOW KnanaH U CarbHUKK 6 MecsueB
Koneca v noawmnHMKn rapaHTusa OTCyTCTBYET
Llenb rpy3sonoabeMHas 1roa

PACLUMPEHHASA TAPAHTUNA!

[ns paHHoro obopyposanus (LUTtabenep pyyHon MS) ecTb BO3MOXHOCTb NPOASIUTD
CPOK rapaHTuu Ha 1 (oauH) roga.

Ans 3Toro 3apernctpupymTte obopyaoBaHue B TeveHne 60 AHEW CO  AHS
npuobpeTeHns Ha odpuumanbHoM cante rpynnbl komnaHun TOR INDUSTRIES www.tor-
industries.com (pa3gen «cepsuc») u odopMuTe [0 roga AOMONHUTENBHOIO
rapaHTUMHOro obcnyxusaHus. [loaTBeEpPXXAEHMEM MPeAoCTaBNEHUS  PacLUMPEHHON
rapaHTum aBnseTcs [apaHTUIHBIA cepTudmKar.

FapaHTMiHBIW cepTU(MKAT [EeNCTBUTENIEH TOJIbKO NpU  HaIMuuM
AOKYMEHTa, noATBepkaaroLuero npuobpereHume.

MHdopmauma aaHHOro pasaena AeUCTBUTEIbHA Ha MOMEHT NeYaTy
HaCTOSILLErO pyKOBOACTBA. AKTyanlbHas MHGOPMaLUsi O AENCTBYOLIMX
& npaBunax rapaHTUMHOro o6cnyXxxmBaHmst onybnmMkoBaHa Ha ouUManbHOM
camnte rpynnbl komnaHui TOR INDUSTRIES www.tor-industries.com
(pa3zgen «cepBuc»).

12




TPMMMEP BEH3WHOBBI TOR FS ]

CEPBMUCHbIA NACMOPT
MACIMOPTHbIE JAHHDIE

| MOAEND: | | |

| CEPWIAHbIA HOMEP: | | |

| BATA nPOAAXM: | | VA 1/ |

| FAPAHTMIAHBINA CPOK: | | |

NMHO®OPMALINA O NMPOOABLIE:

| KOMMAHUSA: | | |

| ARPEC: | | |
[ KOHTAKTBI: | | TEN: |

CEPBUCHbIE OTMETKH

M.N HactoswuMm ypocroBepsieM BbINOJIHEHUE BCEeX KOHTPOJIbHbIX
o ornepauu M UCnbiTaHMU. TeXHUKa NOJIHOCTbIO YKOMIJIEKTOBaHa,
McCnpaBHa M roToBa K 3KCrJlyaTauum.
JATA

OTMETKM O MPOXOXAEHUN TO U PEMOHTA

PernameHT TO
PernameHT TO

PernameHnT TO

Pernament TO
FapaHTUiAHBbIA PEMOHT

MnaHoBbIA PeMOHT

[ata npoxoxaeHus TO
UcnonHutens

MokynaTesib 03HAaKOMUIICSA C NpaBuIaMmn 6€30MacHOCTU U 3KCMyaTalMn AaHHOMO M3AENUs, C YCIIOBUSIMU FapaHTUIMHOroO
obcnyxusanums. Mokynatens noayynn Pykosoacteo (NacnopT) Ha pycckoM si3bike. TexHuka (0bopynoBaHme) nonyyeHa B
UCNpaBHOM COCTOSIHUM, 6€3 BUAMMbIX NOBPEXAEHWNIA B MOSTHOM KOMMMIEKTHOCTM, NMPETEH3UI MO KaYeCTBY HE UMELO.

MokynaTtesnb M.I.

13




~

TPUMMEP BEH3MHOBbIN TOR FS

B3pbiB cxeMbl

Cxema 1. ltabenep MS500x1600

14




TPMMMEP BEH3WHOBBIV TOR FS ]

Cxema 1-1.

AT T TR AR

L
LTy
Ty

WITEITTIII T iy

T

L LA LEL




TPMMMEP BEH3WHOBBI TOR FS | | ]

cxema 1.
N2 OnucaHue Kon-Bo Ne OnucaHue Kon-Bo
. Return oil handle (PykosiTb
1 Cylinder (LiwwHap) 1 62 oTpaboTaHHOro macna) 1
Spring cotter 4x12
2 Screw (Buw) 1 63 (MPY>XMHHBIN WAANHT 4x12) 1
3 Copper liner (MeaHas BTynka) 1 64 Tie rod (I'Ionipl)reaq)Haﬂ pynesas 1
4 Spring (Mpy»wHa) 1 65 Chain (Lenb) 1
I . Adjustable bolt
5 Lift pin (MoabeMHbIN WTNDHT) 1 66 (Perynvpyembiii 6onT) 1
6 Steel Bead 5.55 (CtanbHon 1 67 Nut M6 (Faiika M6) )
Banmk 5.55)
Left valve bush (BTtynka Spring cotter 4x30
7 1 68 N 1
NeBOro KanaHa) (NMpy>XWHHBIM WNAMHT 4x30)
. Extension spring (Mpy>xuHa
8 Copper liner (MegHas BTynKa) 1 69 pacTKeHusi) 1
9 Flat spring (Mnockas 1 70 Handle instrument (Pbivar) 1
NpY>X1Ha)
O-seal ring 11.8x2.65
10 |(O-obpa3Hoe ynaoTHUTENbHOE 1 71 Net cover (CeTuaTas KpblLLKa) 1
KonbLo 11.8%2.65)
Stop pin 3x16.8 (YnopHbii
11 WTMT 3x16.8) 1 72 Truck frame (Pama Tenexku) 1
12 Snap ring 15 (CtonopHoe 1 73 Carrier wheel (OnopHoe 1
KonbLo 15) Koneco)
Spring cup (CTakaH Ha>XUMHOM Carrier wheel cover (Konnak
13 1 74 1
NPY>XWHbI) OMOPHOro Koneca)
. Carrier wheel axle (Ocb
14 Spring (Mpy>xu1Ha) 1 75 OMOpHOro Korneca) 1
15 Pump plunger (MnyHxep 1 76 Snap ring 30 (CtonopHoe )
Hacoca) konbLo 30)
O-seal ring 18x2.5 .
16 |(O-ob6pasHoe ynnoTHUTENbHOE 1 77 Bearing 6206 (MoawmnHuk 1
6206)
KonbLo 18%2.5)
17 Snap ring (CTonopHoe KonbLo) 1 78 Shap rl:gniic()%r;)I‘IOpHoe 1
Dust seal ring 18 Plane washer 12 (Mnockas
19 (MblneynnoTHMTENbHOE 1 79 M 4
warba 12)
KonbLo 18)
20 Spring cotter 8x40 1 30 Spring washer 12 (MpyxuHHas 4
(MpY>XMHHBIN WNAMHT 8x40) waiba 12)
O-seal ring 14x1.8
21 |(O-obpa3Hoe ynnoTHUTeNbHoe 1 81 Bolt M12x35 (bont M12%35) 4
KonbLo 14x1.8)
22 |Copper liner (MegHas BTynKa) 1 82 Chain (Llenb) 1
23 Valve bush (BTynka canbHuka 1 83 Chain pin (Mane; Lem) )
KnanaHa)
24 [Steelbead> ((;;a”b“o” BamMKl 84 Chain sheet (JucT Lenm) 2
25 Lift pin (MoabeMHbIN WTUPT) 1 85 Chain lock sheet (Jlnct 3amka 2
16

>
y
n,"



TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS ‘ ‘ | _

uenm)
. Chain joint (CoeannuTtenbHoe
26 Spring (Mpy>xu1Ha) 1 86 3BEHO Lienn) 1
27 Bolt (bonT) 1 87 Nut M16 (Faiika M16) 3
O-seal ring 8x1.8 Plane washer 16 (Mnockas
28 |(O-obpa3Hoe ynaoTHUTENbHOE 1 88 o 2
wanba 16)
KonbLo 8x%1.8)
29 Steel bead 8 (g)raanom BanK 1 89 Flat (MnockocTb) 4
O-seal ring 11.8x2.65
30 |(O-obpa3Hoe ynnoTHUTENbHOE 1 90 Bolt M6x20 (Bont M6x20) 4
KonbLo 11.8%2.65)
31 |Copper liner (MegHas BTynka) 1 91 Clevis bolt (BunbyaTbiii 60NT) 1
Right valve bush (Btynka Plane washer 8 (IMnockas
32 1 92 " 2
npaBoro KnanaHa) wanba 8)
O-seal ring 4.5x1.8 .
33 |(O-ob6paszHoe ynnoTHUTENbHOE 2 93 Spring washervlo (TMpyx¥HHas 2
warba 8)
KonbLo 4.5%1.8)
34 Spring (Mpy>xu1Ha) 1 94 Nut M8 ([aitka M8) 2
35 | Returnoil ram (Lumrap 1 95 Nut M10 (Faiika M10) 8
OoTpaboTaHHOro Macna)
Spring washer 10 (Mpy>XuHHas
36 Bolt M6x35 (BonT M6x35) 1 926 " 8
wanba 10)
37 Nut M6 (Faika M6) 5 97 Plane washiar 10 (Mnockas 8
wanba 10)
38 Bracket (KpoHwuTeiik) 1 98 Wheel Rack (Cronka ans 2
Konec)
39 | Food pedal (HoxHasi neganb) 1 99 Bolt M10x25 (Bont M10x25) 8
40 Pedal pad (OnopHas 1 100 Nut M12 (Faiika M12) 2
nsowaaka neganm)
41 Roller (Ponn) 1 101 [oPring washer 12 (Tlpykurkas
wanba 12)
Oilless bearing 1028 .
42 (CamocMasbiBatoLwmics 1 102 bearing GZQ;O(é‘I-I)OﬂLUMHHMK 4
noawmnHuk 1028)
43 Pin (Maneu) 1 103 Rear wheel (3agHee koneco) 2
Oilless bearing 26/20x18x11
44 (CamocmMasbiBatoLwmmncs 4 104 Axle cover (Kpblwka MocTa) 2
NOALIMMHKUK 26/20x18%11)
45 Handle axle (Py4Has ocb) 1 105 |Push cover (Kpblilika HaXxxuma) 4
a6 | Snapring 12 (Cronoproe 1 106 | Bolt M12x85 (FonT M12x85) | 2
KonbLO 12)
Plane washer 16 (INnockas Plane washer 10 (Mnockas
47 N 1 107 N 2
wanba 16) 0 wanba 10)
Seal ring UN27 .
48 (YnnoTtHMTENbHOE KOMbLO 1 108 Spring Wai]:ﬁr;o 1((I)'I)py>KMHHaﬂ 2
UN27)
49 Bush (Bknagbiw) 1 109 Bolt M10x25 (bont M10x25) 2
50 | Piston rod (LLITOK nopuHsi) 1 110 | °napring 20 (Cronoproe 4
konbuo 20)
51 Oil seal (CanbHuK) 1 111 |Push cover (Kpbiwka Haxxmuma) 4
17

. l"



TPMMMEP BEH3WUHOBbI TOR FS

Top nut (CoeamHuTenbHas

Bearing 6204 (MoawmnHuk

52 ravika) 112 6204)
O-seal ring 29.5x3.65
53 |(O-o0bpa3Hoe ynnoTHUTENbHOE 113 Front wz(ejleglc'lspemee
KOnbLO 29.5%3.65)
Dust seal ring 38.5x28.5x6.5 Snap ring 47 (CronopHoe
54 (MbineynnoTHUTENBHOE 114 KOMbLIO 47)
KosnbLo 38.5%28.5%6.5) H
55 Stopper (Mpobka) 115 Axle (MocT)
56 Spring cotter 4x30 116 [Screw M12x20 (BuHT M12x20)
(Npy>XMHHBIA WNAMHT 4% 30)
Spring cotter 6x30 Oiless bearing 43/34x?30x24
57 (MDYKUHHBIA WNAMHT 6x30) 117 (CamocmasbliBatoLwmmncs
Py noawmnHuk 43/34x30x24)
58 Flat spring (Mnockas 118 Roller (Ponuk)
NpY>X1Ha)
. Steel bead 12 (CtanbHoit
59 Spring (MpyxwuHa) 119 Banvk 12)
60 Nylon roller (MonvamMnaHbIii 120 Fork arm carrier (depxatenb
POJINK) BM/IbYATOrO pblyara)
61 Spring cotter 4x20

(MpY>XMHHBIA WAAKHT 4x20)

18




TPMMMEP BEH3WUHOBbI TOR FS

Cxema 2. LLtabenep MS1000x1600

19




TPMMMEP BEH3WHOBBIV TOR FS ]

Cxema 2-1

— T4
——13
—18

—17

@

B
e

/L
lIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!IIIIIII;I

LI L L

llllfllllfl,’l[Ilflllllllllllllllll
LTI
LT T 7




TPUMMEP BEH3VMHOBbIiA TOR FS | ]
Cxema 2.
N2 OnucaHue Kon-Bo Ne° OnucaHue Kon-Bo
Return oil handle
. (PykosTb
1 Cylinder (UnnuHap) 1 62 OTpaBOTaHHOrO 1
Macna)
Spring cotter 4x12
2 Screw (BuWHT) 1 63 (MpY>XMHHBIN 1
LWNAMHT 4x12)
. Tie rod (MonepeyHas
3 Copper liner (MegHast BTy/nKa) 1 64 pynesasi Tsra) 1
4 Spring (Mpy>xnHa) 1 65 Chain (Lenb) 1
Adjustable bolt
5 Lift pin (MogbeMHbIN WTUdT) 1 66 (Perynupyemblii 1
60nT)
6 Steel Bead 5.55 (CtanbHoi Banuk 1 67 Nut M6 (Faiika M6) 5
5.55)
Spring cotter 4x30
2 Left valve bush (Btynka nesoro 1 68 (MDY KUHHBIA 1
knanaka) WnanHT 4x30)
Extension spring
8 Copper liner (MegHast BTynKa) 1 69 (MpyxwnHa 1
pacTsxeHus)
9 Flat spring (IMnockas npy>xxuHa) 1 70 Handle instrument 1
(Pblvar)
O-seal ring 11.8x2.65
10 (O-0bpa3Hoe ynnoTHUTENBHOE 1 71 Net cover (Ceratas 1
konbuo 11.8%2.65) KpbiLika)
Stop pin 3x16.8 (YNopHbI WTUT, Truck frame (Pama
11 1 72 1
3x16.8) TENnexKkn)
12 Snap ring 12 (CTonopHoe KonbLo 1 73 Carrier wheel 1
12) (OnopHoe koneco)
Spring cup (CTakaH Ha)>XMMHOW Carrier wheel cover
13 1 74 (Konnak onopHoro 1
NPY>XWHBbI)
Koneca)
Carrier wheel axle
14 Spring (MpyxwuHa) 1 75 (Ocb onopHoro 1
Koneca)
Snap ring 30
15 |Pump plunger (MnyHxep Hacoca) 1 76 (CronopHoe konbLo 2
30)
O-seal ring 11.2x2.65 Bearing 6306
16 (O-obpa3Hoe ynnoTHUTENbHOE 1 77 (MoawmnimK 6306) 1
Konbuo 11.2x2.65)
17 Seal ring D16 (YnnoTHUTenbHoE 1 78 ( CT:::SHZZQKZEMO 1
konbuo D16)
72)
. Plane washer 12
18 Spring seat (Cenno npy>xuHbl) 79 (Mnockas waiia 12) 4
19 Dust seal ring 16 1 80 Spring washer %2 4
(NbINeynnoTHUTENBHOE KONbLO (MpyxwuHHas wanba
21



TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS

16) 12)
20 Spring cotter 8x40 (Mpy>X1HHBbIIA 81 Bolt M12x35 (bonT
WnanMHT 8x40) M12x35)
O-seal ring 14x1.8
21 (O-0bpazHoe ynnaoTHUTENBHOE 82 Chain (Lenb)
KonbLo 14x1.8)
. Splint pin 2x30
22 Copper liner (MegHas BTYynKa) 83 (LINAMHT 2x30)
Valve bush (BTynka canbHuka Chain pin (Maneu
23 84
KnanaHa) uenm)
Chain joint
24  |Steel bead 5 (CtanbHol Banuk 5) 85 (CoeanHutenbHoe
3BEHO Lenmn)
25 Lift pin (MogbeMHbIN WTUdT) 86 Nut M18 (Fanka
M18)
. Plane washer 16
26 Spring (Mpyxura) 87 (Mnockas waiba 16)
27 Bolt (bonT) 88 Flat (MnockocTb)
O-seal ring 8x1.8 Bolt M6x20 (BonT
28 (O-06pazHoe ynnoTHUTENbHOE 89
M6x20)
Konbuo 8x1.8)
" Clevis bolt
29 |(Steel bead 8 (CranbHon Banuk 8) 20 o
(Bunbuatbin 60nT)
O-seal ring 11.8x2.65 Plane washer 8
30 (O-ob6pazHoe ynaoTHUTENbHOE 91 (Mnockast waii6a 8)
konbuo 11.8%2.65)
Spring washer 10
31 Copper liner (MegHast BTynKa) 92 (Npy>uHHas waiba
8)
32 Right valve bush (Btynka npasoro 93 Nut M8 (Faika M8)
KnanaHa)
O-seal ring 4.5x1.8 Nut M10 (Faiika
33 (O-ob6pazHoe ynaoTHUTENbHOE 94 M10)
KonbLo 4.5%1.8)
Spring washer 10
34 Spring (MpyxwHa) 95 (Mpy>mnHHas wanba
10)
Return oil ram (UunnHap Plane washer 10
35 96 N
oTpaboTaHHOro mMacna) (Mnockas wamnba 10)
Wheel Rack 7
36 Bolt M6x35 (BonT M6x35) 97 eel Rack (Crovka
Ans Konec)
. Bolt M10x25 (bonT
37 Nut M6 (Fanka M6) 98 M10x25)
38 Bracket (KpoHLUTeNH) 99 Nut M12 (Fania
M12)
Spring washer 12
39 Food pedal (HoxHasa neganb) 100 (Npy>xnHHas wanba
12)
40 Pedal pad (OnopHast niowagka 101 Bearing 6204
neganm) (MoagwmnHuk 6204)
41 Roller (Ponuk) 102 Rear wheel (3agHee

22



TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS

KOJeco)
Oilless bearing 1028
42 (CamocMasbiBatoLwmincs 103 Axle col\\q/(e):;(al;pblmka
noAwunHuk 1028)
. Push cover (Kpbiwka
43 Pin (Manew) 104
HaXkuma)
Oilless bearing 26/20x38x11 Bolt M12x85 (BonT
44 (CamocMa3sblBatoLLMinCs 105 M12x85)
NoALWMMHUK 26/20x18x11)
Plane washer 10
45 Handle axle (Py4Has ocb) 106 (Mnockas! waii6a 10)
Snap ring 12 (CTonopHoe KonbLo Spring washer 10
46 P ring P 4 107 (Npy>xnHHas wanba
12)
10)
Plane washer 16 (Mnockas waiiba Bolt M10x25 (BonT
47 16) 108 M10x25)
. Snap ring 20
Seal ring UN27 (YnnoTHutensHoe
48 109 (CronopHoe KonbLo
konbuo UN27)
20)
Connector plate
49 Bush (Bknagbiw) 110 (Nnuta
coeamHuTens)
. Bearing 6204
50 Piston rod (LLUTOK nopLuHst) 111 (MoawmnHmk 6204)
51 Oil seal (CanbHKK) 112 Front wheel
(MepenHee koneco)
52 [Top nut (CoeanHuTENbHaN ravika) 113 Push cover (Kpbiuia
HaXkuma)
O-seal ring 31.5x3.55
53 (O-ob6pazHoe ynaoTHUTENbHOE 114 Axle (MocT)
KonbLo 31.5%3.55)
Dust seal ring 32x45x8
54 (MbINeynnoTHUTENBHOE KOMbLO 115 |Mandrel (CepagyHuk)
32x45x%8)
Pin 5x50 (LWUtudTt
55 St Mpob6 116
opper (Mpobka) 5x50)
56 Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHbIN 117 Screw M12x20 (BuHT
WNAnMHT 4x30) M12x20)
57 Spring cotter 6x30 (MpYy>XUHHBIV 118 Roller (Ponm)
WnAMHT 6x30)
. Bearing 6206
58 Flat spring (Mnockas npyxwuHa) 119 (MoaWwNHK 6206)
59 Spring (MpyxwHa) 120 CTonOpnge KOMBLO
60 Nylon roller (MonMamMuaHbIn 121 CronopHoe konbLo
PO/NK) 30
61 Spring cotter 4x20 (Mpy>XUHHBbIIA 122 Steel bead 12
WNAKHT 4x%20) (CtanbHow Banvk 12)
Fork arm carrier
123 (OepxaTtenb
BMIbYATOrO pblyara)

23



~

TPUMMEP BEH3MHOBbIN TOR FS

Cxema 3. LLitabenep MS2000x1600

24




TPMMMEP BEH3WHOBBIV TOR FS ]

Cxema 3-1

LTI T
IIII Il Illlllllllllllllill%;l

IIllllllllllllllllllllllIllllllllll
Iy

25




TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS

Cxema 3.
N2 OnucaHue Kon-Bo Ne° OnucaHue Kon-Bo
1 Cylinder (Unnunap) 1 63 Chain (Lenb) 1
2 Screw (BuHT) 1 64 Adjustable bolt 1
(Perynupyembi 60nT)
3 Copper liner (MegHas BTynka) 1 65 Nut M6 (laiika M6) 2
Spring cotter 4x30
4 Spring (Mpy>uHa) 1 66 (MPY>XMHHBIA WAAWHT 1
4%30)
Extension spring
5 Lift pin (MoabeMHbIN WITUPT) 1 67 (Mpy»xwuHa 1
pacTshKeHus)
6 Steel Bead 5.55 (CtanbHol Banvk 1 68 Handle instrument 1
5.55) (Pbiyar)
Left valve bush (Btynka nesoro Net cover (CeTtuyaTas
7 1 69 1
KnanaHa) KpbiLLKa)
Truck frame for
8 Copper liner (MegHas BTysnKka) 1 70-1 MS1500 (Pama 1
Tenexkn MS1500)
Truck frame for
9 Flat spring (IMnockast npy>uHa) 1 70-2 MS2000 (Pama (D)
Tenexkn MS2000)
O-seal ring 11.8x2.65
10 (O-obpasHoe ynaoTHUTENbHOoE 1 71 CronopHoe KonbLo 62 2
KonbLo 11.8x2.65)
11 Stop pin 3x16.8 (YnopHbIi wtundT 1 72 Carrier wheel 1
3x16.8) (OnopHoe koneco)
12 Snap ring 12 (Cszo)nopHoe KOJbLO 1 73 MoawmnHmk 6206 5
Spring cup (CTakaH Ha>XMMHOM Carrier wheel axle
13 1 74 (Ocb onopHoro 1
NPY>XWHbI)
Koneca)
Snap ring 30
14 Spring (Mpy>xuHa) 1 75 (CronopHoe konbLo 2
30)
Plane washer 12
15 Pump plunger (MnyHxep Hacoca) 1 76 (Mnockas waiia 12) 4
O-seal ring 11.2x2.65 Spring washer 12
16 (O-06pasHoe ynnoTHUTENbHOE 1 77 (Mpy>knHHas waiba 4
KonbLo 11.2x2.65) 12)
Seal ring D16*10*8 Bolt M12x35 (bonT
17 (YnnoTtHMTENbHOE KOMbLO 1 78 M12x35) 4
D16*10*8)
18 Spring seat (Ceano npy>uHsbl) 79 Chain (Llenb) 2
Dust seal ring D16*23*6/2.8 L
19 (I'IbmeynnomSTeanoe KONbLIO 1 80 Chain pin (Maney 4
D16*23%6/2.8) lenm)
20 | °PrNg Coﬁﬁ;f::gigg;"’(””“b'” 1 81 |Chain pin (JucT uerm)| 4
O-seal ring 14x1.8 Chain lock sheet (Jlucr
21 1 82 4
(O-0bpasHoe ynnoTHUTENBHOE 3aMKa Lenmu)
26

>
y
.. /’



TPMMMEP BEH3WHOBBI TOR FS | | ]

KonbLo 14%1.8)

Chain joint
22 Copper liner (MegHas BTynka) 1 83 (CoeanHutenbHoe 2
3BEHO Lenmn)

Valve bush (BTynka canbHuka

23 1 84 Nut M16 (Faiika M16) 6
KnanaHa)
. Plane washer 16
24 |Steel bead 5 (CtanbHou Banuk 5) 1 85 (Mnockas! waii6a 16) 4
25 Lift pin (MoabeMHbIN WTUPT) 1 86 Flat (MnockocTb) 4
. Bolt M6x20 (BonT
26 Spring (Mpy>xxuHa) 1 87 M6x20) 4
27 Bolt (o) 1 88 Clevis bolt (Bunbuatbiv 1
60nT)

O-seal ring 8x1.8 Plane washer 8

28 (O-06pasHoe ynnoTHUTENbHOE 1 89 (Mnockast waii6a 8) 1
KonbLo 8x1.8)

Spring washer 10

29 |Steel bead 8 (CranbHol Banuk 8) 1 20 (MpyskvHHast waii6a 8) 2
O-seal ring 11.8x2.65
30 (O-0bpazHoe ynioTHUTENbHOE 1 91 Nut M8 (laiika M8) 2
KonbLo 11.8%2.65)
31 Copper liner (MegHas BTYynKa) 1 922 Nut M10 (Taitka M10) 8
32 Right valve bush (Btynka npasoro 1 93 (I_SIE;L:aHﬁzth;;ga 8
KnanaHa) 10)

O-seal ring 4.5x1.8 Plane washer 10

33 (O-0bpasHoe ynnoTHUTENbHOE 2 94 (Mnockas waiia 10) 8
KonbLo 4.5%1.8)

Wheel Rack (Crolika

34 Spring (Mpy>xu1Ha) 1 95 7 Konec) 2
35 Return oil ram (Uununap 1 96 Bolt M10x25 (BonT 8
oTpaboTaHHOro Macna) M10x25)
36 Bolt M6x35 (bonT M6x35) 1 97 Nut M12 (Taiika M12) 2
Spring washer 12
37 Nut M6 ([aika M6) 2 98 (Mpy>nHHas wanba 2
12)
o Bearing 6204
38 Bracket (KpoHLTelnH) 1 99 (MoawnnHk 6204) 4
R heel
39 Food pedal (HoxHasa negansb) 1 100 ear wheel (3aanee 2
Kos1eco)
40 Pedal pad (OnopHas nnowagka 1 101 Axle cover (Kpbliwka 5
neganmn) MOCTa)
Push cover (Kpbiwka
41 Roller (Ponuk) 1 102 4
HaXkuma)
Oilless bearing 1028
42 (CamocmMasbiBatoLmics 1 103 Bolt M10x25 (Bont 2

M10x2
noAwmnHmnk 1028) 0x25)

. Plane washer 10
43 Pin (Maneu) 1 104 (Nnockas wanba 10) 2

Oilless bearing 26/20x18x11 4 105 Spring washer 10

44 o o
(CamocmasbliBatoLwmmncs (Npy>xuHHas warnba

>
y
.. /’



TPUMMEP BEH3MHOBbI TOR FS

NoAWNMHUK 26/20x18x11) 10)
Bolt M10x25 (BonT
45 Handle axle (Py4Has ocb) 106 M10x25)
Seal ring 30x40x6 Snap ring 20
46 (YnnoTHuTenbHoe KonbLo 107 (CronopHoe KonbLo
30x40x6) 20)
47 Piston (MoplueHb) 108 Connector plate
(Nnuta coegnHuTens)
. Bearing 6204
48 Piston rod (LLTok nopLuHs) 109 (MoawnnHk 6204)
49 Oil seal ring D72*66*5/2 110 Front wheel
(MacnsiHbliA canbHUK D72*66*5/2) (MepepnHee koneco)
50 |Top nut (CoeanHuTeNbHAs ranka) 111 Push cover (Kpbiuia
HaXkuma)
O-seal ring 31.5x3.55
51 (O-o06pa3Hoe ynnoTHUTENbHOE 112 Axle (MocT)
konbuo 31.5%3.55)
Dust seal ring 32x45x8
52 (MblneynnoTHUTENBHOE KONbLO 113 Mandrel (CepagyHuk)
32x45x8)
Pin 5x50 (LWUtnudTt
53 Stopper (Mpobka) 114 5x50)
54 Spring cotter 4x30 (Mpy>XWUHHbIN 115 Screw M12x20 (BuHT
wnavHT 4x30) M12x20)
55 Spring cotter 6x30 (Mpy>XWHHbIN 116 Roller (Pon)
WnArMHT 6x30)
. Bearing 6206
56 Flat spring (IMnockast npy>uHa) 117 (MoawmnHyK 6206)
57 Spring (MpyxwuHa) 118 CronopHoe Konbuo 62
58 Nylon roller (MonMaMmMaHbIN 119 CronopHoe KonbLo 30
PONNK)
59 Spring cotter 4x20 (Mpy>XWHHbIN 120 Steel bead 12
WNAMHT 4x20) (CranbHoi Banuk 12)
. Fork arm carrier
60 Return oil handle (Pykosatb 121 (JlepxaTens
OoTpaboTaHHOro Macna)
BM/IbYATOrO pblyara)
Spring cotter 4x12 (Mpy>XWHHBbIN
61
LWNAMHT 4x12)
62 Tie rod (MonepeyHas pynesas

Tara)




TPMMMEP BEH3WUHOBbI TOR FS

OTMeTKM 0 NepuoanYecKnx NpoBepKax U peMoHTe.

AaTta

CBefeHust 0 NpoBepke Uiun
peMoHTe o6opyanoBaHus

Moanucb OTBETCTBEHHOI O
nvla

29




